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Nr 321
Av herr von Friesen, om inrättande av en befattning som första 

biblioteksbiträde vid karolinska institutet.

(Lika lydande med motion nr 208 i Första kammaren)

Under senare år lia statsmakterna med avsevärt höjda anslag vidgat möjlig
heterna till forskning inom medicin och angränsande ämnesområden, vilket 
medfört ökad efterfrågan av medicinsk litteratur och ett ökat behov av litte
raturtjänst för de medicinska forskarna. Med sin ställning som största medi
cinska specialbibliotek har karolinska institutets bibliotek i särskild grad be
rörts av denna ökade aktivitet inom den medicinska forskningen. Redan i stats
verkspropositionen till 1958 års riksdag, bil. 10: åttonde huvudtiteln, förkla
rade sig ecklesiastikministern också övertygad om nödvändigheten att bib
liotekets personal väsentligt förstärktes. Emellertid innebar Kungl. Maj :ts 
förslag vid detta tillfälle endast en överföring av viss extra personal till extra 
ordinarie anställning och medförde således icke den nödvändiga numerära för
stärkningen, då samtidigt motsvarande belopp indrogs från anslaget för till
fällig förstärkning av personalen. Icke heller till efterföljande riksdagar har 
Kungl. Maj:t beaktat universitetskanslerns på utförliga redogörelser för orga
nisationen av bibliotekets verksamhet grundade framställningar om numerär 
förstärkning av bibliotekets personal med undantag av inrättandet av en be
fattning som fotograf. Även i detta fall rörde det sig icke om något tillskott av 
personal utan endast om fastare anställning av en redan befintlig befattnings
havare.

Specialbibliotekens roll för den vetenskapliga forskningen belystes i all kort
het slående i en interpellationsdebatt vid höstriksdagen 1960, där mterpel- 
lanten bl. a. påpekade, att enbart två av specialbiblioteken, karolinska insti
tutets bibliotek och tekniska högskolans i Stockholm bibliotek, tillsammans 
svarade för lika stor utlåning som Uppsala universitetsbibliotek, Sveriges 
största bibliotek.

Såsom inledningsvis framhållits, har det ökade behovet av litteraturtjänst 
åt de medicinska forskarna gjort sig särskilt kännbart för karolinska insti
tutets bibliotek. Då bibliotekets personalresurser redan förut voro i behov av 
förstärkning, vilket såsom ovan påpekats även framhållits av Kungl. Maj:t, 
ha nu allvarliga svårigheter uppstått för biblioteket att kunna uppehålla 
verksamheten såväl i den inre som i den yttre tjänsten. Sålunda har tiden



för öppethållandet fr. o. m. mars månad 1959 måst inskränkas med ca 30 %, 
eller från 46 timmar per vecka till 31 timmar. Åtgärden, som företogs för 
att bereda personalen mera tid för det inre arbetet, där stora restantier upp
stått, avsågs från början vara mera tillfällig i avvaktan på den i utsikt ställda 
numerära förstärkningen. Då denna uteblivit, har tyvärr inskränkningen i 
öppethållandet måst bibehållas, vilket vållat stora olägenheter framför allt 
för de medicinska forskarna genom minskad möjlighet att hesöka biblioteket, 
men även för biblioteket självt.

Ep personalförstärkning är otvivelaktigt av nöden och skulle innebära ett 
bifall till av universitetskanslern förordade nya tjänster, nämligen 
en kansliskrivare i Ae 10, 
ett första biblioteksbiträde i Ae 9, 
en bokbindare i Ae 9 och 
en biblioteksassistent å halvtid i Ae 11.

Då jag emellertid anser det utsiktslöst att redan i år yrka bifall till ett 
dylikt förslag föreslår jag för året en uppräkning av medlen för tillfällig 
förstärkning av karolinska institutets biblioteks personalorganisation med 
ett belopp som möjliggör anställande av ett första biblioteksbiträde i Ag 9, 
i förväntan på att Kungl. Maj:t till ett kommande år skall föreslå inrättande 
av ovannämnda tjänster.

Jag hemställer alltså,
att riksdagen måtte för budgetåret 1961/62 under posten 

avlöningar till icke-ordinarie personal vid karolinska institutet 
bevilja ett ytterligare anslag å 8 800 (= 13 788 — 5 000) kronor 
i och för anställande av ett första biblioteksbiträde i Ag 9 vid 
karolinska institutets bibliotek.

Stockholm den 25 januari 1961
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Bertil von Friesen

Aktiebok R. W. Statlanders boktr., Sthlm 1961.


